

ULISSE BIOMED S.P.A.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI ULISSE BIOMED APPROVA LA RELAZIONE SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2025

Trieste, 30 settembre 2025 - Ulisse Biomed S.p.A. ("**UBM**", la "**Società**" e, insieme alle sue controllate, il "**Gruppo**"), *healthcare biotech company* italiana attiva nei settori della diagnostica, teranostica e nel campo terapeutico, rende noto che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha esaminato ed approvato la **Relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2025**, redatta ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan ed in conformità ai principi contabili OIC.

SINTESI DEI PRINCIPALI RISULTATI AL 30 GIUGNO 2025

I primi mesi del 2025 sono stati caratterizzati dal consolidamento delle priorità operative del Gruppo, focalizzate sulla riorganizzazione delle strutture societarie, sulla base del percorso avviato nel corso dello scorso anno.

A tal proposito, si sottolinea come il completamento dell'assetto organizzativo a seguito dell'integrazione con il gruppo Hyris avvenuta lo scorso anno abbia impattato, seppur con intensità minore rispetto al precedente esercizio, sui risultati economico/patrimoniali del semestre.

Il Gruppo ha chiuso il primo semestre al 30 giugno 2025 con un Valore della Produzione in aumento rispetto a quanto conseguito nel primo semestre 2024 e un EBITDA ed un Risultato netto consolidato in miglioramento rispetto a quanto realizzato nel primo semestre 2024, grazie al sostenimento di minori costi operativi anche conseguenti ai benefici dell'azione di *cost saving* operata dal *management* a seguito della riorganizzazione dei processi e della struttura del Gruppo.

Valori in €	I semestre 2025	I semestre 2024
Ricavi delle vendite	528.792	370.855
Valore della produzione	647.862	664.185
EBITDA	(910.151)	(1.377.889)
Risultato netto	(2.431.220)	(3.069.246)
Posizione Finanziaria Netta	58.829	1.171.140*

* al 31 dicembre 2024

"I dati semestrali che presentiamo oggi segnano un momento chiave per Ulisse Biomed. L'incremento del 40% dei ricavi testimonia il riconosciuto apprezzamento del nostro progetto strategico, confermato da solide performance commerciali." dichiara Nicola Basile, CEO di UBM. "È un risultato che valorizziamo ancora di più alla luce della contestuale riduzione dei costi operativi, che conferma il successo del processo di stabilizzazione ed efficientamento della nostra struttura operativa eseguita durante l'intero scorso esercizio" continua Basile. "La combinazione di crescita e maggiore

efficienza pone le basi per affrontare le sfide future, permettendo di cogliere e sviluppare le opportunità di business che si presenteranno. Le dinamiche positive registrate dopo la chiusura del semestre ci danno ulteriore slancio e una prospettiva incoraggiante per i mesi a venire” conclude.

ANALISI DEI RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2025

Durante il primo semestre del 2025 il Gruppo, in relazione alle proprie divisioni, ha realizzato una serie di azioni volte alla commercializzazione dei propri prodotti ed alla valorizzazione delle proprie tecnologie proprietarie, in particolare:

- (i) è stato sottoscritto, il 20 gennaio 2025, un accordo di distribuzione con l'azienda norvegese Montebello Diagnostics per la distribuzione delle soluzioni proprietarie di Ulisse Biomed per lo screening e genotipizzazione dell'HPV, così come del Hyris System™, piattaforma proprietaria composta hardware e software per analisi genetiche. L'accordo include la distribuzione delle soluzioni Ulisse Biomed in esclusiva sul territorio norvegese e non esclusiva nei mercati svedese, danese e finlandese;
- (ii) è stato sottoscritto, il 29 gennaio 2025, un accordo di partnership con la società sudafricana CapeBIO per la commercializzazione delle soluzioni proprietarie di Ulisse Biomed per lo screening e la genotipizzazione dell'HPV, nonché del sistema Hyris™, una piattaforma hardware e software proprietaria per l'analisi genetica. L'accordo è in esclusiva per il mercato del Sud Africa;
- (iii) il 12 marzo 2025 è stata avviata, per il tramite della controllata Hyris, la seconda fase del progetto internazionale per lo sviluppo di una tecnologia volta alla sorveglianza attiva della diffusione della malaria in Paesi remoti e disagiati, di cui si era resa nota la conclusione della prima fase con comunicato del 20 febbraio 2024. Il progetto di sviluppo ha una durata triennale e sarà finanziato dalla Gates Foundation per complessivi \$540.000 destinati allo sviluppo tecnologico di UBM di cui \$110.000 già corrisposti al 30 giugno 2025.

Il **valore della produzione** al 30 giugno 2025 è stato pari a Euro 647.862, in lieve diminuzione rispetto al dato del primo semestre 2024 (Euro 664.185) e per la maggior parte rappresentato dai **ricavi delle vendite** pari a Euro 528.792 ed in sensibile incremento (+42,6%) rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente (Euro 370.855).

I ricavi delle vendite sono composti interamente dalla vendita di prodotti e servizi delle due divisioni, così suddivisi:

- la divisione *Platform* (vendita dei servizi *custom*, *produzione OEM* o della personalizzazione della piattaforma Hyris System™) ha generato ricavi per circa il 56,6% del totale, pari a € 299.223, inclusivi, fra gli altri, dei ricavi generati dagli accordi di partnership e distribuzione con Generon, GrowBigGogh e Gutsy, avviati nel corso dello scorso esercizio;

- la divisione *Medical* (vendita di prodotti e servizi integrati per laboratori diagnostici medicali) ha generato ricavi per circa il 43,4% del totale, pari a € 229.569, inclusivi, fra gli altri, dei ricavi generati dagli accordi di partnership e distribuzione con ELITechGroup S.p.A., Aenorasis S.A. e Mediline D.O.O. siglati nel corso degli esercizi precedenti.

La riduzione degli Altri ricavi e proventi, i quali passano da Euro 292.761 a Euro 119.070, è imputabile alla contabilizzazione dei ricavi da progetti a valere sulla programmazione POR FESR, la quale nell'esercizio precedente era avvenuta nel primo semestre.

I **costi operativi** sostenuti nel primo semestre 2025 hanno subito un decremento di Euro 484.256 (-24%), passando da Euro 2.042.268 del primo semestre 2024 a Euro 1.558.013 dello stesso periodo del 2025. Si evidenziano in particolare:

- un decremento del costo per materie prime e di consumo al netto della variazione delle rimanenze delle stesse pari a Euro 137.615 guidato da una razionalizzazione delle giacenze disponibili ed efficientamento dei processi di laboratorio volti alla produzione dei prodotti commercializzati;
- una riduzione dei costi per servizi, pari di Euro 23.173;
- un incremento dei costi per godimento beni di terzi, pari ad Euro 26.984 imputabile quasi interamente al ridimensionamento degli spazi in locazione e relativi oneri accessori utilizzati dal Gruppo;
- un sensibile decremento delle spese per il personale, pari a Euro 368.188 dovuto alla citata operazione di efficientamento e riorganizzazione della struttura;
- un decremento degli oneri diversi di gestione pari a Euro 26.359.

L'**EBITDA** del Gruppo realizzato nel primo semestre 2025 è stato negativo per Euro 910.151, in miglioramento rispetto al dato negativo di Euro 1.377.889 del primo semestre 2024 come risultante dell'incremento dei ricavi di vendita di prodotti e servizi (+43%) e dalla riduzione dei costi operativi (-24%) a seguito del ridimensionamento della struttura iniziato nel 2024 e completato nei primi mesi del 2025. Si sottolinea come il beneficio di tali direttrici di miglioramento sia stato parzialmente controbilanciato da uno sfasamento temporale differente dei ricavi da progetti a valere sulla programmazione POR FESR (-59,3%) per i quali ci si aspetta una seconda parte dell'anno in crescita.

Il **risultato netto** consolidato al 30 giugno 2025 è risultato negativo per Euro 2.431.220, in miglioramento rispetto agli Euro -3.069.246. Tale risultato riflette le dinamiche reddituali già illustrate a livello di EBITDA, ammortamenti pari a Euro 1.516.257 principalmente relativi all'avviamento generato per effetto del consolidamento del gruppo Hyris ed un risultato negativo della gestione finanziaria pari ad Euro 4.813.

La **Posizione Finanziaria Netta** risulta positiva (cassa netta) per Euro 58.829, in decremento di Euro 1.112.311 rispetto al 31 dicembre 2024 principalmente per effetto della redditività negativa registrata nel corso del semestre e, in misura minore, da dinamiche sfavorevoli del capitale circolante commerciale nonché dal pagamento di talune spese legate alla riorganizzazione societaria.

FATTI DI RILIEVO INTERVENUTI DOPO LA CHIUSURA DEL PRIMO SEMESTRE 2025 ED EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Il 31 luglio 2025 è stato sottoscritto con le società statunitensi Global Corporate Finance LLC (l'“Investitore”) e Sterling Atlantic LLC un accordo di investimento che prevede l'impegno dell'Investitore a sottoscrivere, in diverse tranches e soltanto su richiesta della Società, azioni di nuova emissione di UBM sino a un importo massimo complessivo di Euro 10.000.000 (dieci milioni) nell'arco temporale di 30 mesi, nonché l'emissione dei “Warrant Ulisse Biomed S.p.A. 2025-2030” a favore dell'Investitore esercitabili nell'arco di cinque anni ad un prezzo di esercizio di Euro 2,04 per azione. La sottoscrizione dell'accordo consentirà alla Società di continuare a fare affidamento sulla possibilità di reperire, con la flessibilità tipica di tale strumento, risorse finanziarie da destinare al soddisfacimento delle esigenze di liquidità necessarie per dare attuazione al piano industriale e sviluppare le attività previste nelle proprie linee strategiche, entro l'orizzonte temporale contemplato dallo stesso.

Il 26 agosto 2025 è stato ricevuto da primario operatore attivo nelle tecnologie NGS (Next Generation Sequencing) il primo ordine per la vendita di prodotti in tale ambito. Tale ordine rappresenta l'ingresso di UBM nel campo tecnologico del sequenziamento che sta mostrando tassi di crescita e di sviluppo molto interessanti a livello nazionale ed ancor di più globale e sul quale il Management si attende nuovi buoni risultati già nel corso del quarto trimestre 2025 e per gli esercizi a seguire.

Il Gruppo, in continuità con quanto già fatto nel corso del primo semestre 2025, mira a perseguire un percorso di crescita attraverso gli annunciati accordi di distribuzione e tramite nuovi accordi di distribuzione e/o licenza da concludersi con aziende del settore con un adeguato accesso al mercato, tali da garantire nel breve periodo ritorni economici soddisfacenti. Inoltre, con il consolidamento delle vendite dei prodotti esistenti sul mercato, il Gruppo mira anche a velocizzare l'introduzione dei nuovi prodotti facendo leva sui clienti storici.

Come sopra citato, il management sta espandendo i propri ambiti di applicazione dei prodotti, attraverso l'ingresso in nuovi mercati tecnologici ad elevato valore aggiunto ed in un mercato in forte crescita e ampio potenziale. Nello specifico ci si riferisce al mercato del cosiddetto Next Generation Sequencing (NGS), come dimostra il primo ordine ricevuto nell'agosto del presente esercizio. Si ritiene che tali nuovi ambiti possano garantire una crescita organica complementare rispetto a quanto già previsto, sostenendo in maniera più vigorosa il progetto industriale.

Inoltre, in linea con la strategia adottata per l'esercizio 2025, il Gruppo sarà impegnato in una raccolta di nuovi capitali, siano essi di rischio e/o di debito, sfruttando accordi come quello siglato con Global Corporate Finance LLC per accelerare i piani di sviluppo.

Il management conferma quanto già comunicato nel dicembre 2024 attraverso la pubblicazione delle guidance per il periodo 2025-2028.



La Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2025 è stata oggetto di *limited review* da parte della società di revisione Audirevi S.p.A., che ha emesso la relazione in data 30 settembre 2025.

La Relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2025 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, nonché sul sito internet dell'Emittente, www.ulissebiomed.com, Sezione Investor Relations.

Il presente comunicato stampa è consultabile online all'indirizzo www.emarketstorage.com e sul sito internet della Società, www.ulissebiomed.com, Sezione Investor Relations, sottosezione Comunicati Stampa.

* * *

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

	30/06/2025	31/12/2024
ATTIVO		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	62.214	221.418
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzazione opere dell'ingegno	628.029	717.484
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	141.337	141.338
5) avviamento	17.431.676	18.593.787
7) altre immobilizzazioni	98.576	53.788
Totale immobilizzazioni immateriali	18.361.832	19.727.815
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinari	109.898	112.459
3) attrezzature industriali e commerciali	1.959.110	2.025.145
4) altri beni	49.827	54.064
Totale immobilizzazioni materiali	2.118.835	2.191.668
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni (B)	20.480.667	21.919.483
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	45.032	64.159
4) prodotti finiti e merci	1.789.183	1.732.997
Totale rimanenze	1.834.215	1.797.156
II - Crediti		
1) verso clienti	347.495	295.341
5-bis) crediti tributari	914.568	1.294.147
5-quater) verso altri	380.293	351.276
Totale crediti	1.642.356	1.940.764
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.059.734	1.502.630
3) denaro e valori in cassa	1.330	1.080
Totale disponibilità liquide	1.061.064	1.503.710
Totale attivo circolante (C)	4.537.635	5.241.630
D) Ratei e risconti	40.597	121.404
Totale Attivo	25.058.899	27.282.517
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	244.819	244.819
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	39.520.027	39.520.027
III - Riserve di rivalutazione	664.368	664.369
IV - Riserva legale	11.092	11.092
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(16.770.435)	(10.830.615)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(2.431.221)	(5.939.820)
Totale patrimonio netto	21.238.631	23.669.874
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	239.325	241.208
D) Debiti		
4) debiti verso banche	1.002.235	332.570
6) acconti	-	20.000
7) debiti verso fornitori	1.155.412	1.394.908
8) debiti rappresentati da titoli di credito	1.319	1.319
12) debiti tributari	241.055	285.759
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	52.379	82.457
14) altri debiti	306.286	268.553
Totale debiti	2.758.686	2.385.566
E) Ratei e risconti	822.256	985.869
Totale Passivo	25.058.899	27.282.517

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	30/06/2025	30/06/2024
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	528.792	370.855
2) variazioni rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	569
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	65.482	166.176
altri	53.588	126.585
Totale altri ricavi e proventi	119.070	292.761
Totale valore della produzione	647.862	664.185
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	121.060	200.866
7) per servizi	577.141	553.968
8) per godimento di beni di terzi	166.632	193.616
9) per il personale		
a) salari e stipendi	544.799	816.643
b) oneri sociali	108.285	193.056
c) trattamento di fine rapporto	27.135	37.829
e) altri costi	3.274	5.153
Totale costi per il personale	683.493	1.052.681
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.428.696	1.312.874
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	87.561	93.907
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.516.257	1.406.781
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	37.059	20.750
14) oneri diversi di gestione	46.746	288.193
Totale costi della produzione	3.074.269	3.716.855
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(2.426.407)	(3.052.670)
C) Proventi e oneri finanziari		
17) Interessi e altri oneri finanziari	7.095	15.076
17-bis) Utili e perdite su cambi	2.282	1.500
Totale proventi e oneri finanziari (16 - 17 ± 17-bis)	4.813	16.576
Risultato prima delle imposte (A - B ± C ± D)	(2.431.220)	(3.069.246)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(2.431.220)	(3.069.246)

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

	30/06/2025	31/12/2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile (perdita) dell'esercizio	(2.431.220)	(5.939.819)
Interessi passivi/(attivi)	4.813	28.690
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(2.426.407)	(5.911.128)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.516.257	2.923.192
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	1.516.257	2.923.192
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(910.151)	(2.987.936)
Variazioni del capitale circolante netto		
<i>Decremento/(Incremento) delle rimanenze</i>	<i>(37.059)</i>	<i>188.169</i>
<i>Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti</i>	<i>(52.154)</i>	<i>234.173</i>
<i>Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori</i>	<i>(239.496)</i>	<i>(558.540)</i>
<i>Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi</i>	<i>80.807</i>	<i>34.164</i>
<i>Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi</i>	<i>(163.613)</i>	<i>(56.810)</i>
<i>Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto</i>	<i>286.794</i>	<i>(164.055)</i>
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(124.721)</i>	<i>(322.899)</i>
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(1.034.872)	(3.310.835)
Altre rettifiche		
Altri incassi/(pagamenti)	0	(247.768)
Totale altre rettifiche	0	(247.768)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(1.034.871)	(3.558.603)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(62.712)	(32.855)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(14.728)	(2.906)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	0	6.121
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(77.440)	(29.640)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti verso banche	669.665	39.244
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	0	2.264.855
C) Flusso finanziario dell'attività di finanziamento	669.665	2.304.099
Incremento (decremento) disponibilità liquide (A ± B ± C)	(442.646)	(1.284.144)
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	1.503.710	2.787.854
Depositi bancari e postali	1.061.064	1.503.710
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	1.061.064	1.503.710



Per maggiori informazioni

Investor Relations

Gabriele Salaris

Tel. +39 040 3757540

g.salaris@ulissebiomed.com

Euronext Growth Advisor

BPER Banca S.p.A.

Via Mike Bongiorno 13, Milano

Tel. +39 02 72626363

ubm@bper.it

Maggiori dettagli su www.ulissebiomed.com

Ulisse Biomed S.p.A. è a capo di un gruppo healthcare biotech attivo nello sviluppo di soluzioni innovative nei settori della diagnostica, della teranostica e della terapeutica. Attraverso la controllata Hyris Limited, il gruppo opera nel settore del cloud computing in ambito biotech. UBM ed Hyris costituiscono un gruppo integrato operante nell'industria della diagnostica in vitro, ed in particolare della biologia molecolare, con un posizionamento distintivo garantito dal presidio dell'intera filiera industriale e dalle caratteristiche di innovazione tecnologica dei reagenti progettati e prodotti da UBM, da un lato, e delle strumentazioni e dei software interpretativi di Hyris, dall'altro. UBM dispone di tre piattaforme tecnologiche proprietarie in grado di generare prodotti innovativi e competitivi: Sagitta (diagnostica molecolare), NanoHybrid (teranostica e diagnostica) e Aptavir (terapeutica). UBM è titolare di un portafoglio di intellectual properties costituito da 9 domande di brevetto internazionali (4 relative a Sagitta, 4 relative a NanoHybrid e 1 relativa a Aptavir), 4 dei quali concessi in Italia ed in Europa, che coprono le tre piattaforme tecnologiche. Attraverso Hyris, UBM dispone di Hyris System, piattaforma per la diagnostica molecolare composta da hardware (HYRIS bCUBE) e cloud software (HYRIS bAPP) proprietari.

ULISSE BIOMED S.P.A.

THE BOARD OF DIRECTORS OF ULISSE BIOMED APPROVES THE CONSOLIDATED HALF-YEARLY REPORT AS OF JUNE 30, 2025

Trieste, September 30th, 2025 - Ulisse Biomed S.p.A. ("**UBM**", the "**Company**", and together with its subsidiaries, the "**Group**"), an Italian healthcare biotech company operating in the diagnostics, theranostics, and therapeutic fields, announces that its Board of Directors, meeting today, has reviewed and approved the **Consolidated half-yearly report as of June 30, 2025**, prepared in accordance with the Euronext Growth Milan Issuers' Regulation and in compliance with OIC accounting principles.

SUMMARY OF KEY RESULTS AS OF JUNE 30, 2025

The first months of 2025 were characterized by the consolidation of the Group's operational priorities, focused on the reorganization of corporate structures, based on the path initiated last year. In this regard, it is noted that the completion of the organizational structure following the integration with the Hyris group last year impacted the economic/equity results for the semester, albeit with less intensity than the previous year.

The Group closed the first half of 2025 with an increase in Value of Production compared to the first half of 2024, and an improved EBITDA and consolidated Net Result compared to the first half of 2024. This was achieved through lower operating costs, also resulting from the benefits of cost-saving measures implemented by management following the reorganization of the Group's processes and structure.

Values in €	H1 2025	H1 2024
Revenues from sales	528.792	370.855
Value of production	647.862	664.185
EBITDA	(910.151)	(1.377.889)
Net result	(2.431.220)	(3.069.246)
Net Financial Position	58.829	1.171.140*

* as of December 31st 2024

"The half-year data we present today marks a key moment for Ulisse Biomed. The 40% increase in revenues testifies to the recognized appreciation of our strategic project, confirmed by solid commercial performance," declared Nicola Basile, CEO of UBM. "It is a result we value even more in light of the simultaneous reduction in operating costs, which confirms the success of the stabilization and efficiency process of our operational structure carried out during the entire past year," continues Basile. "The combination of growth and increased efficiency lays the groundwork for tackling future challenges, allowing us to seize and develop the business opportunities that will arise. The positive dynamics recorded after the end of the semester give us further momentum and an encouraging outlook for the months to come," he concludes.

ANALYSIS OF CONSOLIDATED RESULTS AS OF JUNE 30, 2025

During the first half of 2025, the Group, in relation to its divisions, undertook a series of actions aimed at commercializing its products and enhancing its proprietary technologies. In particular:

- i. On January 20, 2025, a distribution agreement was signed with the Norwegian company Montebello Diagnostics for the distribution of Ulisse Biomed's proprietary solutions for HPV screening and genotyping, as well as the Hyris System™, a proprietary hardware and software platform for genetic analysis. The agreement includes exclusive distribution of Ulisse Biomed solutions in Norway and non-exclusive distribution in the Swedish, Danish, and Finnish markets.
- ii. On January 29, 2025, a partnership agreement was signed with the South African company CapeBIO for the commercialization of Ulisse Biomed's proprietary solutions for HPV screening and genotyping, as well as the Hyris System™, a proprietary hardware and software platform for genetic analysis. The agreement is exclusive to the South African market.
- iii. On March 12, 2025, through the subsidiary Hyris, the second phase of the international project was launched for the development of a technology for the active surveillance of malaria spread in remote and disadvantaged countries. The conclusion of the first phase was announced in a press release on February 20, 2024. The development project has a three-year duration and will be funded by the Gates Foundation for a total of \$540,000 allocated to UBM's technological development, of which \$110,000 has already been paid as of June 30, 2025.

The **value of production** as of June 30, 2025, amounted to €647,862, a slight decrease compared to the figure for the first half of 2024 (€664,185) and is mainly represented by **revenues from sales** of €528,792, a significant increase (+42.6%) compared to the same period of the previous year (€370,855).

Revenues from sales consist entirely of the sale of products and services from the two divisions, broken down as follows:

The *Platform* division (sale of custom services, OEM production, or customization of the Hyris System™ platform) generated revenues of approximately 56.6% of the total, amounting to €299,223, including, among others, revenues generated from partnership and distribution agreements with Generon, GrowBigGogh, and Gutsy, initiated in the previous year.

The *Medical* division (sale of integrated products and services for medical diagnostic laboratories) generated revenues of approximately 43.4% of the total, amounting to €229,569, including, among others, revenues generated from partnership and distribution agreements with ELITechGroup S.p.A., Aenorasis S.A., and Mediline D.O.O. signed in previous years.

The decrease in Other revenues and income, which went from €292,761 to €119,070, is attributable to the accounting of revenues from projects under the POR FESR program, which in the previous year had occurred in the first semester.

Operating costs incurred in the first half of 2025 decreased by €484,256 (-24%), from €2,042,268 in the first half of 2024 to €1,558,013 in the same period of 2025. In particular, we highlight:

- A decrease in the cost of raw materials and consumables, net of the change in inventories, of €137,615, driven by a rationalization of available stock and streamlining of laboratory processes for the production of commercialized products.
- A reduction in costs for services of €23,173.
- An increase in costs for the use of third-party assets of €26,984, almost entirely attributable to the resizing of leased spaces and related ancillary charges used by the Group.
- A significant decrease in personnel expenses of €368,188, due to the aforementioned efficiency and reorganization of the structure.
- A decrease in other operating expenses of €26,359.

The Group's **EBITDA** for the first half of 2025 was negative at €910,151, an improvement over the negative figure of €1,377,889 in the first half of 2024. This was a result of the increase in sales revenues from products and services (+43%) and the reduction in operating costs (-24%) following the structural downsizing that began in 2024 and was completed in the early months of 2025. It should be noted that the benefit of these improvement drivers was partially offset by a different timing in the recognition of revenues from projects under the POR FESR program (-59.3%), for which growth is expected in the second half of the year.

The consolidated **net result** as of June 30, 2025, was a loss of €2,431,220, an improvement compared to the loss of €3,069,246. This result reflects the income dynamics already illustrated at the EBITDA level, depreciation and amortization of €1,516,257, mainly related to the goodwill generated from the consolidation of the Hyris group, and a negative net financial result of €4,813.

The **Net Financial Position** is positive (net cash) at €58,829, a decrease of €1,112,311 compared to December 31, 2024. This is mainly due to the negative profitability recorded during the semester and, to a lesser extent, unfavorable commercial working capital dynamics and the payment of certain expenses related to the corporate reorganization.

SIGNIFICANT EVENTS OCCURRING AFTER THE END OF THE FIRST HALF OF 2025 AND FORESEEABLE MANAGEMENT OUTLOOK

On July 31, 2025, an investment agreement was signed with the U.S. companies Global Corporate Finance LLC (the "Investor") and Sterling Atlantic LLC. The agreement provides for the Investor's commitment to subscribe, in several tranches and only at the

Company's request, to newly issued UBM shares up to a maximum total amount of €10,000,000 (ten million) over a 30-month period, as well as the issuance of "Ulisse Biomed S.p.A. 2025-2030 Warrants" to the Investor, exercisable within five years at an exercise price of €2.04 per share. The signing of the agreement will allow the Company to continue to rely on the ability to raise, with the flexibility typical of such an instrument, financial resources to meet the liquidity needs necessary to implement the business plan and develop the activities foreseen in its strategic lines, within the timeframe contemplated by it.

On August 26, 2025, the first order for the sale of products in the NGS (Next Generation Sequencing) field was received from a leading operator active in NGS technologies. This order represents UBM's entry into the technological field of sequencing, which is showing very interesting growth and development rates at a national and, even more so, global level. Management expects new good results from this area as early as the fourth quarter of 2025 and for the years to follow.

The Group, in continuity with what was done in the first half of 2025, aims to pursue a path of growth through the announced distribution agreements and through new distribution and/or licensing agreements to be concluded with companies in the sector with adequate market access, such as to guarantee satisfactory economic returns in the short term. Furthermore, with the consolidation of sales of existing products on the market, the Group also aims to accelerate the introduction of new products by leveraging its long-standing customers.

As mentioned above, management is expanding its product application areas by entering new high-value-added technology markets with strong growth and ample potential. Specifically, this refers to the Next Generation Sequencing (NGS) market, as demonstrated by the first order received in August of this year. It is believed that these new areas can guarantee complementary organic growth compared to what is already planned, supporting the industrial project more vigorously.

Furthermore, in line with the strategy adopted for the 2025 financial year, the Group will be engaged in raising new capital, be it equity and/or debt, leveraging agreements such as the one signed with Global Corporate Finance LLC to accelerate development plans.

Management confirms what was already communicated in December 2024 through the publication of the guidance for the 2025-2028 period.

The Consolidated half-yearly financial report as of June 30, 2025, was subject to a limited review by the audit firm Audirevi S.p.A., which issued its report on September 30, 2025. The Consolidated half-yearly financial report as of June 30, 2025, will be made available to the public under the terms and conditions provided by the Euronext Growth Milan Issuers' Regulation, as well as on the Issuer's website, www.ulissebiomed.com, in the Investor Relations Section.

This press release is available online at www.emarketstorage.com and on the Company's website, www.ulissebiomed.com, in the Investor Relations section, subsection Press Releases.



* * *

For more information

Investor Relations

Gabriele Salaris

+39 040 3757540

g.salaris@ulissebiomed.com

Euronext Growth Advisor

BPER Banca S.p.A.

Via Mike Bongiorno 13, Milano

+39 02 72626363

ubm@bper.it

More info at www.ulissebiomed.com

Ulisse Biomed S.p.A. heads a healthcare biotech group active in developing innovative solutions in the diagnostics, theranostics, and therapeutics sectors. Through its subsidiary Hyris Limited, the group operates in the biotech cloud computing sector. UBM and Hyris form an integrated group operating in the in-vitro diagnostics industry, particularly in molecular biology, with a distinctive positioning guaranteed by its control over the entire industrial supply chain and the innovative technological features of the reagents designed and produced by UBM, on one hand, and the instrumentation and interpretive software of Hyris, on the other. UBM has three proprietary technological platforms capable of generating innovative and competitive products: Sagitta (molecular diagnostics), NanoHybrid (theranostics and diagnostics), and Aptavir (therapeutics). UBM holds an intellectual property portfolio consisting of 9 international patent applications (4 for Sagitta, 4 for NanoHybrid, and 1 for Aptavir), 4 of which have been granted in Italy and Europe, covering the three technological platforms. Through Hyris, UBM has the Hyris System, a platform for molecular diagnostics composed of proprietary hardware (HYRIS bCUBE) and cloud software (HYRIS bAPP).